breviata bis, in considerazione del precedente de. S i  noti però che l ' ag

gettivo seguente è, chiaramente, al boro-m. 4mllliarl.* cosi nel ms.

1Z00 ottobre 15, Famagoeta.
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Giovanni d e  V a t e r n a n i s  di Ancona di-
ti Z i r i  Bd 7 T u - d0 . F a+n * ° 1 ° ° « u s di Firenze
ilo Z I  i ì .v\oelut° 420 bieanti bianchi di Ci
ri di q- da.Tà»a M o l o  di cambio, 8 e 1 / 2 li- 
re at grossi veneziani, a Venezia ?c ¿ini 7 j 7 7  « Venezia, entro 15 giorni
aaii arrivO' della nave di Pantaleone A n d r e e
0 o L a v i ,

In nomine Domini, amen. Ego lohanes de Paternanis 
Ancona confiteor Bernardo Panteleono de Florentia

1  na uisse «  recepisse a te bisancios albos quafrin 
gentos vigmti bonos et iusti ponderis de Cipro re™ 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum
ni iurim Undp pÌ°rUm et confessionis non facte et om 1 ìuri. Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto
lo n Z c ?.10 tib d?re et Solvere> tibi tuo cei-to nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum

dimidiam de v®necianis gros- SIS, et hoc m  V e n e c u s , infra dies quindecim tunc 
proxime vonturos postquam galea Panteleoni Andree

nV1 aPlicuerit. Alioquin penam dupli die
quantitatis, cura r&fscjtione omnium dampnorum et 

expensarum propterea factorum sive factarum?tibi sti 
palanti dare et solrere promitto, rato manSite 
to, prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori oblìgo" ! ^ -
^ n ? - C a^ eÌ?,Unìa ad et fortunam maris etgentium dicti Bernardi, abrenuncians ego dictus lo
hanes m  prediciis privillegio fori, iti quod possis 
me et mea convenire sub quolibet magistrati Actum 
Tamagoste, ìuxta stationem2, die XXII octubris cir-
renÌirerFalpfÌ63 ™ c a t i 3 Lipus Bonacurssi de Fio- rencia et Fanellus Iacobi de Ancona.

CF‘ ■ F.]

1300 ottobre 22, Famagosta.
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59

F a l a g i u s  d e  B e l e e m e, burgense di 
Famagosta, . rilascia quietanza a Benvenuto d e  P a i  
l a r e s e di Ancona per 145 e 1/2 bisanti saraci~ 
nati d'oro, residuati dal prezzo di vendita di una 
partita di cotone, acquistato da l a n e  S y m o- 
n i s d e  P a . I i a di Ancona e da R a y n a l- 
d u c i.u s d e  B a r t h o l o m e o  di Ancona, 
con fideiussione di Baldovino d e  C o n r a d o  di 
Ancona.

In nomine Domini, amen. Ego Falagius de Beleeme, 
burgensis Famagoste, confiteor tibi Benevenuto de 
Pallarese de Ancona me habuisse et recepisse a te il 
los bisancios centum quadraginta quinque et dimidium 
auri sarracinales, te dante et solvente de tua pro
pria peccunia, qui restabant michi habendum et reci- 
piendum pro precio sachorum quindecim cotoni, quod 
vendidi lane Symonis de Palia de Ancona et Raynaldu- 
cio de Bartholomeo de Ancona, et de quibus bisanciis 
supradictis dico fideiussorem extitisse pro eis Bal- 
doynum de Conrado de Ancona, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Unde, acta 
dieta solucione, tibi do, cedo et mando omnia iura, 
raciones et actiones, reales et personales, utiles, 
directas et mixtas et reiperexecutorias, que et quas 
habeo et michi competunt, seu competere possunt, vel 
unquam compecierunt, quantum pro dictis bisanciis 
centum quadraginta et dimidio, contra dictos Ianem 
et Raynaldum, seu contra dictum Baldoinum, ita’ 
[CXV b] ut ipsis iuribus, ràcionibus et accionibus u 
ti possis, agere, peterè, deffendere, transsigere,re 
plicare?opponere, excipere et pacisci et omnia demom 
facere que unquam facere potui, seu possem, consti- 
tuens inde te procuratorem et deffenssorem ut inrem 
tuam propriam. Quam vero cessionem et omnia et singu 
la supradicta promitto et convenio tibi habere rata 
et firma et contra in aliquo de predictis non veni
re. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, ratis manentibus supradictis; pro qu:L

1300 ottobre 22, Famagosta.

112
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bus¡ actendendis et observandis universa mea bona ha
bita et habenda tibi pignori obligo. Die XXII octu- 
bris, circa nonam.^Testes vocati et rogati Luchinus 
de Levanto, Anthonius de Musso, Ianuensis, et Beneve 
nutus de Petro de Pallarese. ""

F-] [F. F.]
’«Segue, ripetuto: ita

60

1300 ottobre 22, Famagosta.

Bernardo R u n c is delta, società dei Bardi, ri 
lascia quietanza a Filippo d e  N i g r o, cittadJ 
no di Genova, per 9650 daremi d'Armenia, dei quali 
Filippo gli era debitore assieme- a Baldo 3 p i n u- 
l a .

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus Runci, de 
societate Bardorum, confiteor tibi Philipo de Nigro, 
civi Ianue, me habuisse et recepisse a te, te dante 
et solvente de tua propria peccunia, illos daremos 
de Ermenia novemmillia1 sexcentos quinquaginta, quos 
michi, sive meo certo nuncio, dare et solvere tene- 
baris unaa cum Baldo Spinula, et de quibus dicimus 
esse instrumentum publicum, scriptum manu Gabrielis 
de Predono, notarli, presenti millesimo, de mense iu-
lii proximi preteriti, renuncians excepcioni non ha- 
bitorumet non receptorum dictorum daremorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Quare promitto et 
convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel ex
tra, occasione dictorum daremorum, seu partis eorum, 
contra te, seu bona tua, seu heredes tuos, seu con
tra Baidum predictum Spinulam, seu heredes ipsius, 
seu bona ipsius2, nullam faciam peticionem seu requjL 
sitionem, seu actio vel questio movebitur per me7 
vel heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret 
peticio, seu actio moveretur, tibi stipulanti dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; pro quibus actendendis et .-obser-
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vandis universa mea bona habita et habenda tibi pi
gnori obligo, volens et iubens dictum instrumentum 
dictorum daremorum VIIIIDCL esse cassum et irritum 
et nullius momenti et valoris. Àctum Famagoste,iuxta 
stationem predictam, die XXII octubris, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Iohanes de Ponte de Ac- 
con, Paschalis filator, Ianuensis, et3 Iacobinus de 
Moncali et Franciscus de Morino.

[F .  F.] F.] [F .

‘iiovemmlllla.' così nel ms. 2 Segue, depennato: far 3 Segue, depennato; loh
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1300 ottobre 24, Famagosta.

Frate Tebaldo . d e  V i e n a, dell*ordine di 
Sant1Antonio, libera dalla scomunica e reintegra nel 
suo beneficio prete Simone, della chiesa di Santa Ma 
ria di Tortosa, che è entrato nel medesimo Ordine.

In nomine Domini, amen. Noverint universi presen
tem seriem publici instrumenti inspecturi et audictu 
ri, cum presbiter Symon, ecclesie Sancte Marie de 
Tortosa, accessisset coram fratre Thebaldo de Viena,
[CXVI a] fratre ordinis Sancti Anthonii, dixit et 113 a 
confessus fuit quod idem presbiter Symon iverat in 
Syria et steterat et ibi celebraverat Officium, un- 
de, habendo de hoc consienciam, suplicavit eidem fra 
tri Thebaldo quod, pro Dei misericordia, occasione 
excomunicationis et indignationis Sancte Romane Ec
clesie 1 , ipsum presbiterum Symonem deberet absolvi 
et liberari a predictis. Quare dictus frater Thebal- 
dus, ex auctoritate et gratia sibi concessa a dieta 
Sanctà Romana Ecclesia per privillegium, ut dico, vo 
lens exaudire2 suplicaciones3 dicti. presbiteri Symo- 
nis, et quia videtur sibi congruum et honestum et 
quia dictus presbiter Symon datus et dedicatus est 
confratrem ad domum dicti Sancti Anthonii4 vivum et 
mortuum, ipsum presbiterum Symonem absolvit et abso- 
lutum esse pronunciai ab omni impedimento et exeomu- 
nicacione quam obvenisset seu obveniri posset ei, oc
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casione dicti itineris et celebrationis, et ipsum pe 
nitus absolvit et quod sit arnodo restitutus et recun 
ciliatus ad suum beneficium, contradicione alicuius 
non obstante. Actum Famagoste, iuxta stationem Ber- 
thozn Latini, speciarii, die XXIIII octubrds, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Homodeus de Torto- 
sa, Ruffmus de Aste, Ianuensis, et Martinus Spagno- 
lus5. ^ 6

’Segue, ripetuto: quod 2 Seguono tre lettere erase. 3suplicaciones: la  

prima sillaba  ,e corretta su a ltra  scrittura. ASegue, depennato: mortuum
et Segue, a capo, a distanza  interlineare doppia e probabilmente quale 

in izio  di un nuovo atto mai scritto : in nom

62
Si veda il doa. 63,

* * * In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Pando 
de Messana confiteor tibi Ugezono de Caxina, Pisano, 
me tibi vendidisse quendam sclavum meum1, nigrum, de 
proienie spagnola, quem emi ab Ugolino de Messana, 
bancherio, ut constat publico instrumento, scripto 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die 
XV marcii. Quem vero sclavum tibi confiteor

’Segue, depennato: nomination

63
1300 ottobre 24, Famagosta.

Giovanni d e  P a n d o  di Messina dichiara a 
^ & Z j° n u s d e  C a x i n a , pisano, di aver
gli venduto uno schiavo, al prezzo di 120 bisanti 
bianchi, per i quali rilascia' quietanza.

Per l'Atto citato, si veda /4.S.G., N otai, cartolare 126, c. XXV a (£7a).

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Pando de
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Messana confiteor tibi Ugezono de Caxina, Pisano, me 
tibi vendidisse sclavum unum meum, nigrum, de proie- 
nie spagnola, etatis annorum XIII, vel circa1, quem 
emi ab Ugolino de Messana, bancherio, ut constai pu- 
blico instrumento, scripto manu notarii infrascrip- 
ti, presenti millesimo, die XV marcii, cura omni iure 
servitutis quod habeo in dicto sciavo et michi compe 
tente et competituro, finito precio bisanciorum cen
tum viginti alborum, bonorum et expendibilium,de qu^ 
bus a te ex nunc confiteor me integre fore satisfac- 
tum, renuncians,excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Et, si plus valet dictus sclavus 
dicto precio, illud plus tibi dono et remitto mera 
et pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens 
veram extimacionem ipsius, renuncians legi decepcio- 
nis dupli ultra dimidiam iusti precii. Quem vero 
sclavum promitto tibi legittime deffendere et expedi_ 
re, in iudicio et extra, a quacumque persona, colle
gio et universitate, meis propriis expensis, remissa 
tibi neccessitate denunciandi. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens nunc valet dictus sclavus, seu 
pro tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solve
re promitto, ratis manentibus [CXVI b3 omnibus et 113 b 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, abrenuncians in predictis priville- 
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stationem, die XXIIII octubris, circa vesperas. Te
stes vocati et rogati Laurencius de Paxio de Accon, 
Bonaiuncta de Sayto, custulerius, et Petrus de Lipa
ri.

[F. F. 3 [ F.

’etatis -- circa: aggiunto al termine della  carta con segno di richiamo.
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1300 ottobre 25s Famagosta,

Domenico M a t h e i d e  B r o x i n a  di An-

- 72 -

°ona3' a nome proprio e del fratello B a d u z i u s , 
dioh-iara a P o l u s d e  B a r t h o l o-
m e o d e  R o g o l e x i a  di Ancona di avere 
da lui acquietato 2200 moggi di sale, al moggio di 
Ciproj per i quali darà 200 bisanti saracinali d ’o
roj a Venezia o ad Ancona3 una volta avvenuto il pa 
gamento per altro sale, trasportato sulla nave dei 
due comparenti.

In nomine Domini, amen. Ego Dominicus Mathei de 
Broxina de^Ancona, meo proprio nomine in solidum et 
procuratorio nomine in solidum ad infrascripta Badu 
zìo., fratris mei1, ut dico, dictis nominibus confir 
teor tibi Polo de Bartholomeo de Rogolexia de Anco
na me, dietis nominibus in solidum, habuisse et re
cepisse et emisse a te modia duo millia ducenta sa
lís, ad mod'ium de Cipro, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum modiorum salis 
et confessionis non facte et omni iuri. Pro quorum 
modiorum salis precio, dictis nominibus in solidum, 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi si- 
ve tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, bisancios sarracinales auri du 
centos bonos et iusti ponderis, et hoc in VeneciisT 
vel in Ancona, secundum quod ponet et usufructabit 
sale illud Bartholi de Florencia, quod defertur in 
navi mea et tua, faciendo, tibi sive tuo certo nun
cio, incontinenti3 solucionem, quando Perucii, sive 
alter eorum, soluti fuerunt de dicto sale. Et ego 
dictus Dominicus tenear et debeam credere de ipsa 
solucione secundum quod michi socii dictorum Peru- 
ciorum, sive alter eorum, dixeri<n>t, eunte dieta 
peccunia ad risicum et fortunan illius salis predic 
tidictorum Peruciorum, abrenuncians in predictis 
privillegio fori, ita quod possis me et mea conveni 
re sub quolibet magistratu et curia qualibet; que 
omnia et singula supradicta, dictis nominibus in so 
iidum, promitto et convenio tibi actendere, compie
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
venire, Alioquin penam dupli.diete quantitatis, cum 
retectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, dictis nominibus in soli
dum, tibi dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona et dicti
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fratris mei, dictis nominibus in solidum, habita et 
habenda tibi pignori obligo. Et ego dictus Dominicus 
dico, confiteor et protestor quod dictam empcionem 
feci nomine proprio dicti fratris mei et pro ipso 
pro bona utilitate sua et navis eius et pro solven- 
dis bisanciis sarracinalibus trescentis octuaginta 
restantibus ex quodam .debito quod dictus frater meus 
dare tenebatur et debebat Bocosio de Morra de Tripo
li. Actum Famagoste, in domo domini seneschalchi,die 
XXV octubris, intér nonam et vesperas. Testes vocati 
et rogati lohanes de Paternanis de Ancona, Fanellus 
Iacobi de Ancona, Paschalis Thome de Ancona, Baiamo- 
ninus, censarius, Ianuensis, et Cosmo de Accon, la- 
nuensis, censsarius.

[F. F.] F .]

’ Seguono , depennate, quattro lettere di incerta lettura. 2 V e n e c ils : la 

'prima lettera è corretta d&  An 3 in c o n t in e n t i : aggiunto in sopralinea.
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1200 ottobre 27, Famagoeta.

Pietro. figlio di Pietro V i d a l i s di Messi
na, genovese, vende a Giovanni . d e  P a t e r n a 
n i s  di Ancona la sesta parte della nave uSan Gio_ 
vanni Battista”, al prezzo di 175 bisanti saraeinali, 
per i quali rilascia quietanza.

[CXVII a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Pe- 114 a 
tri Vidalis'de Messana, Ianuensis, vendo, cedo. et 
traddo tibi Iohani de Paternanis de Ancona sextam 
partem cuiusdam navis, vocate "Sanctus lohanes Bapti^ 
sta", et in qua nave tu habes partem tuam, et Bonis£ 
gno de Leonardo de Ancona partem suam,.quam vero sex 
tam partem diete navis, cum sexta parte.sarcie, cor
redi et apparatus ipsius, tibi vendo, cedo et traddo 
cum omni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et uti 
litate et omnibus <super> se et in se, dieta sexta1 
parte, positis, ad habendum, tenendum et possidendum 
et quicquid deinceps volueris faciendum iure proprie 
tario et titulo empeionis, finito precio bisanciorum
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sarra.cina.lium bonorum et iusti ponderìs centum sep~ 
tuaginta quinque, de quibus a te ex nunc confiteor 
tibi me integre fore satisfactum et de quibus me v o 
go bene quietum et solutum, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisancio- 
rum et confessionis non facte et omni iuri. Et, si 
plus valet dieta sexta pars diete navis, cum sexta 
parte sarcie, corredi et apparatus ipsius,illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili dona- 
clone inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, 
renuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam iu- 
sti precn. Guam vero sextam partem diete navis, cum 
sexta parte sarcie, corredi et apparatus ipsius, prò 
mitto et convenio tibi legittime deffendere et expe~ 
dire in iudicio et extra, a quacumque,persona, col
legio et universitate, excepto a rege Karulo2, meis 
propriis expsns is, remissa tibi neccessitate denun- 
ciandi; possessionem quoque ex nane confiteor tibi 
tradidisse, vel quasi, ex ea.Insuper ex dicto precio 
et ex dieta causa tibi do, cedo et mando omnia iura, 
raciones et actiones, reales et personales, utiles, 
dirrectas et mixtas et reiperexecutorias que et quas 
habeo et michi competunt, seu competere possunt, vel 
unquam compecierunt in dieta sexta parte diete navis 
et sexta parte sarcie et apparatus ipsius, ita ut ip 
sis luribus, racionibus et actionibus uti possis, a- 
gere, petere, deffendere, replicare, transsigere, ex 
cipere, oponere et pacisci et omnia demom facere que 
unquam facere potui seu possem, constituens inde te 
procuratorem et deffenssorem ut in rem tuam propriam. 
Alioqum penam dupli de quanto et quociens nunc va
let dieta sexta pars, cum sexta parte sarcie, corre- 
di et apparatus, seu prò tempore valuerit, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus et singulis supradictis; prò quibus actenden 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da tibi pignori obligo, abrenuncians , in predicti's 
privillegio fori, ita quod, si aliquo contra factum e 
rit, possis me et mea convenire sub quolibet magi” 
stratu. Actum Famagoste, iuxta stationem Berthozii 
Latini, speciarii, die XXVII octubris, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Rogerius de Mari de 
Marssilia, Petrus de Conches de Marsilia, lohanes 
Pilletus, censarius, Fanellus Iacobi de Ancona,’ et 
Berthozius Latinus, speciarius, habitator Famagoste.

’.Segue, depennato: parte 2excepto a rege Kàrulo: aggiunto n e lla  r iga  sue 

cessiva con segno di richiamo.
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1300 ottobre 27, Famagosta.

Bartolomeo d e  A s t e x a n o  di Saragozza dî  
chiara a Nicolò M a n z o n u s  di Messina di ave
re da lui ricevuto 60 bisanti bianchi al quarto del 
profitto del denaro e alla metà del profitto deriva
to dall'attività di Nicolò, per commerciare a Makri o 
in luogo da stabilirsi, recandovisi con il legno "San 
Nicola", con saldo in luogo ugualmente da stabilirsi 
e con garanzia sul legno stesso.

[CXVII b] In nomine Domini, amen. Ego Bartholo- 114 b 
meus de Astexano de Saragosa confiteor tibi Nicolao 
Manzono de Messana me habuisse et recepisse a te, in 
trante mense octubris nunc presentis, bisancios al- 
bos sexaginta bonos et iusti ponderis de Cipro, vide 
licet’ prò una parte quartum prò dictis bisanciis et 
prò media parte prò persona tua, renuncians excepcio 
ni non habitorum et non receptorum dictorum bisancio 
rum prò dictis partibus et confessionis non facte et 
omni iuri. Cum quibus, Deo dante, ire debeo cum li- 
gno meo, vocato ’’Sanctus Nicolaus", de Cipro ad Ma- 
cri seu ad aliud locum ubi societas dicti ligni se 
concordabit2 ire. Et de dictis bisanciis et omnibus 
supradictis promitto et convenio tibi facere, . t-ibi 
sive tuo certo nuncio, integram racionem, solucionem 
et satisfaciònem in ilio loco presencialiter ubi se 
concordabunt dicti socii dicti ligni dictam facere 
racionem3, et hoc sub pena diete quantitatis, cum re 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, eunte vero dieta péccunie 
quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium.
Et de mandato et voluntate mei Bartholomei est quod 
liceat tibi dicto Nicolao solucionem integram conse- 
qui de predictis bisanciis et omnibus supradictis in 
partibus meis et, si diete partes mee sufficientes
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non essent ad tibi dictam solucionem faciendam, li- 
ceat tibi solucionem predictam consegui in dicto li- 
gno meo et ipsum vendere et alienare'et pignorare et 
facere ad totum tuum velie, non obstante contradicio 
ne mea et cuiuscumque alterius persone, abrenuncianj 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Famago- 
ste, ad stacionem Berthozii Latini, speciarii, die 
XXVII^octubris, circa completorium. Testes vocati et 
rogati Luchinus Gonella, notarius, et Petrus de Lina ri. l —

«videlicet.- aggiunto in sopralinea. 2concordatit: .corretto da concorda- 
bunt dictam facere racionera: aggiunto al termine del doc. con seeno di
n^hrnmrv &

67
1300 ottobre 283 Famagosta.

Giacomino P i n e l l u s  rilascia quietanza a
Filippo d e  N i g r o per il pagamento dei 5545
daremi d'Armenia che, a nome proprio e a nome di
B a l d o  S p i n u l as doveva allo stesso Filiv 
po. i~

Il doc. si presenta come contradditorio: o vi è un errore del notaio, 
oppure l'atto, nella sua sinteticità, comprende qualcosa di più complesso di una quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobinus Pinellus 
confiteor tibi Philipo de Nigro me habuisse -et rece
pisse a te, te dante et solvente de tua propria pec- 
cunia, illos1 daremos^de Ermenia quinque millia quin 
gentos quadraginta quinque quos dare et solvere tene 
bar, nomine meo proprio et nomine Baldi SpinuleT 
cuius dico me esse procuratorem per instrumentum fac 
tum manu Ferrarli de Fontanegio, notarii, tibi2, de 
quibus daremis est3 instrumentum scriptum manu Ga
brielis de Predono, notarii, ut dicimus, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum
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daremorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tìbi quod4in perpetuum, in 
iudicio.vel extra, occasione dictorum daremorum, seu 
partis eorum5, contra te, seu bona tua, vel heredes 
tuos, seu contra aliquem habentem causam a te, seu 
contra dictum Baldum, vel bona ipsius, vel heredes 
ipsius, nullam6 faciam peticionem seu requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam-a me. Alioquin. 
penam dupli de quanto et quociens foret peticio, seu 
actio moveretur, tibi stipulanti dare et solvere pro 
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradic 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, vo- 
lens et iubens dictum instrumentum dicti debiti esse 
cassum et irritum et nullius momenti et valoris. Ac
tum Famagoste,iuxta,sive ante,logiam Ianuensium, die 
XXVIII octubris, circa7 crepusculum. Testes vocati 
et rogati Ambrosius Salvaigus, civis Ianue, et Leo 
filius Ruffini de Aquis.

[f . f .]

’lllos; aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato: per 3 de quibus —  
est; aggiunto in sopralinea. 4ln: corretto da ira 5Segie, depennato: seu 
6nullam.‘ aggiunto nel margine s in istro. 7Segue, depennato: eie

68
1300 ottobre 28s Famagosta.

Filippo d e  N i g r o dichiara pubblicamente 
di essere pronto a pagare a Lanfranco d e  P o r 
t a  i 16000. daremi d'Armenia dovutigli; data l' as
senza del creditore3 deposita il denaro presso .Ambro_ 
gio S a l v a i g u s .

[CXVIII a] In nomine Domini, amen-. Philipus de 
Nigro, in presencia domini Iacobi de Signago, recto- 
ris Ianuensium in Famagosta, et testium infrascripto 
rum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, di- 
cit et protestatur dicto domino rectori, cum idem 
Philipus dare et solvere teneatur Lanfranco de Porta

115 a
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daremos de Ermenia sexdecim millia vel circa, in Fa- 
magosta vel in Layacio, secundum quod dicit constare 
per instrumentum scriptum manu Gabrielis de Predono, 
notarli, offert se paratum presencialiter ipsos dare 
mos mtegraliter dare et solvere dicto Lanfranco, si 
ve eius certo ̂ nuncio ; et quia dictus idem Lanfrancus, 
sive certus eius nuncius, non comparuit, ipsos dare
mos dictus Philipus deposuit penes Ambrosium Salvai 
gum, qui ipsos confessus est habere in eiusdem Ambro 
sii custodia et deposito, pro ipsis dandis et solven 
dis, pro dicto Philipo et nomine ipsius, dicto Lan
franco, sive eius_certo nuncio, incontinenti. Cui Am 
brosio dictus dominus rector iniussit quod ipsos dar 
remos tenere debeat et, cum venerit dictus Lanfran
cus, sive eius nuncius, dare debeat ipsos ei de pre
senti. Et exinde dictus Philipus iniussit1 michi Lam 
berto, notarlo, fieri publicum instrumentum ad ip“ 
sius Philipi deffenssionem, presentibus testibus die. 
to domino rectore, Andrea Pillato, lacobino Pinellò 
et Philipo de Osso, lanuensibus. Actum ad2 logiam la 
nuensium Famagoste, die XXVIII octubris, circa com- 
pletorium.

^iniussit.- porta segno di abbreviazione superfluo e depennato. 2ad- la d e corretta da n ‘

69
1300 ottobre 29j Famagosta.

Nicolò Z u g n oa console dei Veneziani a Fama~ 
gosta^ nomina procuratore Marco M i c h a e l  di 
Venezia9 per riscuotere da Donato B a r n a r i a  
e. da B o n a c u  r s s u s V e n e t i c u s .  a 
bitanti di Candias i 780 bisanti bianchi, di Cipro 
che gli devono a motivo di una sottrazione illecita 
da loro compiuta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Zugno, con
sul Venetorum in Famagosta, facio, constituo et ordi 
no meum certum nuncium et procuratorem Marcum Michae 
lem de Veneciis, absentem tanquam presentem, ad pe~ 
tendum,. exigendum et recipiendum, prò me et meo nomi
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ne, bisancios albos de Cipro septingentos octuaginta 
a Donato Barnaria et Bonacursso. Venetico, habitatoriL 
bus Cand.ee, quos michi debent pro eo quos dico1 me 
ipsos bisancios ipsos michi dare debere occasione cu 
iusdam raubarie facte per eos, ad ipsos quitandura et 
liberandum et absolvendum, transsigendum et paciscen 
dura et ad iuramentum de calumpnia in mei anima susci^ 
piendo2 sicut egomet et demom ad omnia facere, tam 
in agendo quam deffendendo, que fuerint neccessaria 
facere et que egomet facere possem, si presens es- 
sem, dans et concedens dicto procuratori m.eo liberum 
mandatum et generalem administracionem, in predictis 
et quolibet predictorum, omnia facere ut supra, pro- 
mittens notario <infrascripto>, stipulanti et reci
pienti nomine et vice cuius vel quorum interest vel 
intererit, habere et tenere ratum et.firmum quicquid 
et quantum per dictum procuratorem meum.actum, procu 
ratum fuerit, seu gestum, in predictis.et quolibet 
predictorum, sub obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum. Actum Famagoste, in logia Veneto- 
rum Famagoste, die XXVIIII octubris, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Petrus Marbere et Thomas de 
Veneciis3.

F.] [F.

'q u o s  dico  me: cost nel ms. 2 su sc lp len do : cosi nel ms. 3 t a  cctrta succes 

siva  - C X V III  b (1 1 5  b) - è occupata per un terzo da appunti del notaio e 

per i restanti due terzi è bianca. E ’ estranea a lla  s e r ie s  instrum entorum : 

per il  suo contenuto si veda l'introduzione.

70

1300 ottobre 28, Famagoeta,

Giorgio d e  C a x.i n o 'di. Acri, abitante di 
Venezia, a nome di S e r v i d e u s  B l a n c i 
di Venezia,. rilascia quietanza a Giacomo . B a a- ..
8 u s di Venezia, abitante di Famagosta, per 65. sol 
di di grossi veneziani, che Giacomo doveva a S e r 
v i d e u s .

[cXVIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Georgius 116
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de Caxino de Accon, habitator de Veneciis,nomine Ser 
videi Blanci^de Veneciis, confiteor tibi Iacobo Bas- 
so de Veneciis, habitatori Famagoste, me, dicto nomi 
ne, habuisse et recepisse a te solidos sexaginta 
qumque de grossis Venecianis, quos dare et solvere 
tenebaris dicto Servideo1, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum solidorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quare promitto 
et convenio tibi quod in perpetuum contra te, seu bo 
na tua, vel heredes tuos2, occasione dictorum solido 
rum sexaginta quinque, seu partis eorum, nullam far 
ciam peticionem seu requisiiionem et facere et cura
re ita et sic quod per dictum Servideum, seu heredes 
ipsius, seu per aliquem habentem causam ab eo, nulla 
fiet peticio seu requisitici, seu actio vel questio 
movebitur. Alioquin penam dupli de quanto (et quo- 
ciens foret peticio, seu actio moveretur, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus supradictis; pro quibus actendendis et obser 
vandis universa mea bona et dicti Servidei habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tispnvillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet.magistratu. Actum Famagoste, in 
logia Venetorum, die XXVIII octubris,, circa terciam. 
Testes vocati et rogati dominus Nicolaus Zugno, con- 
sul Venetorum in Famagosta, Iohanes de Paternanis de 
Ancona, Fanellus Iacobi de Ancona et Marchus Michae- 
lis de Veneciis.

8ervideo; cosi nel ms. Anche successivamente il  notaio declinerà  la se

conda delle  due parole componenti il  nome e manterrà la prim a in genitivo  

(probabilmente perche q u e s ta ’.e stata la prim a forma in cui i l  notaio la  

ha scritta ). Segue, depennato: nullam

71
1300 ottobre 303 Famagosta.

Bartolomeo d e  A. s t e x a n o  di. Saragozza, di 
chiara a Giovanni d e  P a n d. o di Messina3 ohe a 
giace a nome proprio e a nome dei soci3 di avere da 
lui ricevuto a mutuo 280 hisanti bianchis per riatta 
ve il proprio legno "San Nicola11 "e andare a Makrl

- 81 -

o in luogo da stabilirsis con restituzione del dena
ro nel luogo.in cui.la società farà i conti e con ga 
ranzia sul legno stesso.

In nomine Domini, amen. Ego Barthòlomeus de Aste- 
xano de Saragosa confiteor tibi Iohani de Pando de 
Me [ssana]‘c stipulanti et recipienti hanc confessio- 
nem et stipulacionem nomine tuo proprio et nomine so 
ciorum tuorum, me habuisse et recepisse a te, dictis 
nominibus2, bisancios albos ducentos octuaginta bo- 
nos et iusti ponderis prò partibus quatuor et dimi- 
dia, quos bisancios confiteor me habuisse a te, dic
tis nominibus3, mutuo prò preparare et aptare lignum 
meum vocatum "Sanctus Nicolaus" et ipsum expedicare 
a curia domini, renuncians excepcioni non habitorum 
et non receptorum dictorum bisanciorum et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo dante, i 
re debeo ad Macri, vel ad illud locum ubi _ societas 
se concordabit dicti 1 igni ire, et de dictis bisan- 
ciis et omnibus supradictis promitto et convenio ti
bi, dictis nominibus, facere, tibi sive dictis so- 
ciis tuis vel certo nuncio, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, videlicet in ilio loco ubi 
dieta societas dicti ligni se concordabit dictam fa- 
cere racionem; quod, si non fecero dictam integram 
racionem ibi, ubi racionem et partem fecero cum die
ta societate, tibi liceat, et dictis sociis tuis,die 
tum lignum meum vendere, alienare et pignorare et fa 
cere ad velie4 tuum et sociorum tuorum quousque fue- 
ris, et dicti socii tui fuerint5, integraliter sati- 
sfacti de dicto debito et omnibus supradictis, eunti 
bus vero dictis bisanciis ad risi cum et fortunam ma- 
ris et gentium. Oue omnia et singula supradicta pro
mitto et convenio tibi, dictis nominibus, actendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predic- 
tis non venire. Alioquin penam dupli diete quantità™ 
tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, tibi, dictis nomi“ 
nibus6 stipulanti, dare et solvere promitto, ratis 
manentibus'omnibus supradictis; prò quibus actenden- 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da tibi.dictis nominibus,pigneri obligo,abrenuncians 
in predictis privillegio fori> ita quod possis me et 
mea, <et> dicti socii possint, convenire sub quoli 
bet magistratu. Actum Famagoste, ad domum infrascri£ 
ti scribe, die XXX octubris, circa nonam. Testes vo-
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cati et rogati Franciscus de Murtedo et Georgius de 
Beruto, habitator Famagoste.

Fj
1Me[ssana].‘ la parola  e parzialmente scomparsa a causa d ell 'e ro sion e  del 

margine esterno della  carta (e  l 'u ltim a  parola  della  r ig a ) . A l l 'i n i z i o  dei 

La riga successiva si leggono le lettere de delle quali non si comprende il 

sig n ificato ; forse furono scritte per  errore e non depennate: anche la  p a  

rola seguente - stipulanti - ha le prime due lettere corrette da altra  

scrittura. «Segue, depennato: mutuo 3dictis nominibus.' aggiunto in so

pralin ea . 4 volle: porta  segno di abbreviazione superfluo e depennato. 

5fuerunt: aggiunto in sopralinea. 6 .Segue, depennato: tlbl

72
1300 ottobre 31, Famagosta.

Giovanni d e  C a s t e l l o  e Pietro, del fu 
Pietro di Messina, esecutori testamentari del defun
to Zaccaria R o b e r t i  di Messinas rilasciano 
quietanza a I a n i n u s B . o n a v  i t a  di Mes
sina, fratello ed erede del defunto Bartolomeo d e 
^ n & v i t a di Messina, per 159 bisanti bian
chi, quali saldo di una a c c o m e n d a c i  o,fat 
ta da Zaccaria a Bartolomeo. “

[cxvilll b] In nomine Domini, amen. Nos Iohanes 
de Castello et Petrus quondam Petri de Messana, 
.tidecommissarii relieti a quondam Zacaria Rober
ti de Messana per testamentum, sive ultimam volunta- 
tem, factum, seu factam, manu Nicolini Binelli, nota 
rii, MoCCCo, dictis nominibus confìtemur tìbi lanino 
Bonavita de Messana, fratri et heredi quondam Bartho 
lomei de Bonavita de Messana, mortui intestati, ut 
dicis, nos, dictis nominibus, habuisse et recepisse 
a te bisancios albos centum quinquaginta bonos et iu 
sti ponderis, in una parte, quos dictus.quondam Barr 
tiiolomeus,^ tempore quo vivebat, habuit et recepit in 
accomend'àcione a dicto quondam Zacaria, et ultra, in 
alia parte, bisancios albos novem bonos et iusti pon 
dens, pro lucro dictorum bisanciorum centum quinq'ua 
gmta, renuncians1 excepcioni non habitorum et non

116 b
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receptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quare, dictis nominibus, promit- 
timus et convenimus tibi2 quod in perpetuum, in iudi 
ciò vel extra, occasione dictorum bisanciorum centum 
quinquaginta novem, vel partis eorum, contra te, seu 
bona tua, vel heredes tuos, seu contra bona vel here 
des dicti quondam fratris tui, nullam faciemus peti- 
cionem seu requisiiionem, seu actio vel questio move 
bitur per nos, vel heredes meos3, seu per heredes 
dicti quondam Zacarie, vel per aliquem habentem cau- 
sam a nobis seu a dictis heredibus dicti quondam Za
carie. Alioquin penam dupli de quanto et quociens fo 
ret peticio, seu actio moveretur, dictis nominibus, 
tibi stipulanti dare et solvere promittimus, ratis 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa bona habita 
et habenda dicti quondam Zacarie, dictis nominibus,ti^ 
bi pignori obligamus. Actum Famagoste, in domo dicti 
Petri, die ultima octubris, circa terciam. Testes vo 
cati et rogati Thomas Coffinus et Nicola de Belmu- 
sto, habitator Famagoste.

[f . f .]

'renunclans: così nel ms. 2 Segue, espunto mediante un cerchio di p u n tin i: 

dare et solvere, tibi slve tuo certo nuncio, seu dari au 3meos-'cosi nel 

ms.

73

1300 ottobre 31t Famagosta.

P i s a n u s V i o e o o m e S j  abitante di Fa- 
magosta3 nomina procuratore I a n u c i u s . B a r- 
t h o l i di. Firenze^ della società dei. Peruzzi3 
per riscuotére il saldo di 2 a c c o m e n d  a-
c i o n e ss da.Pietro c u r r s a r i u s  e dal 
di lui gefiero Pietro P i s a n u a.

In nomine Domini, amen. Ego Pisanus Vicecomes, ha 
bitator Famagoste, facio, constituo et ordino meum 
certum nuncium et procuratorem et loco mei pono la- 
nucium Bartholi de Florencia, de societate Perucio-
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rum1, absentem tanquam presentem, ad petendum.exieen 
dum et recipiendum, pro me et meo nomine, a personis 
infrascriptis capitale et lucrum accomendationum in- 
frascriptarum, videlicet a Petro currsario capitale 
e ucrum isanciorum sarracinalium quadringentorum 
quatuor et carrobarum sexdecim auri2 et rotulorum 
munxandari albi et cantarios decem picis, et, in a- 
lia parte, a Petro Pisano, genero dicti Petri curssa 
rii, capitale et lucrum bisanciorum centum octuagin~ 
ta quatuor et dimidii sarracinalium, quos bisancios 
et res dico dictos habuisse et recepisse a me in ac- 
comendacione, ad vocandum se quietum [CXX al et solu 
tum de eo quod^receperit, iura cedendum, finem et li 
beracionem faciendum, transigendum et paciscendum3 
et ad unum procuratorem, vel plures, constituendum 
et demom ad omnia et singula faciendum, tarn in agen
do quam deffendendo, que fuerint neccessaria facien
dum et que iuris ordo et merita causarum postulant 
et requirunt et que egomet facere possem, si presens 
essem, dans et concedens dicto procuratori meo et 
substituto, vel substitutis, loco eius liberum manda 
tum et generalem administrationem, in predictis et 
quolibet predictorum, omnia faciendi ut supra, pro- 
mittens notario infrascripto, stipulanti et recipien 
ti nomine et vice cuius vel quorum interest vel inte 
rerit, habere et tenere ratum et firmum quicquid et 
quantum per dictum procuratorem meum et substitutos 
vel substitutum, loco eius actum, procuratum fuerit! 
seu gestum, m  predictis et quolibet predictorum,sub 
ipotheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum Famagoste, ad bancum Viviani, die 
ultima octubris, inter primam et terciam®, Testes vo 
cati et rogati Iacobus de Gropo, Totus, notariusT" 
scriba curie Pisanorum in Nimoccio et Vivianus nre~ dictus. r

[f * F.]
Segue, depennato: facio  et c o n tlt  2 Segue, ripetuto: auri 3 transigen-

d u m e t  p ac i seen dum.’ aggiunto in sopralinea. 4 et que i u r i s -- req u iru n t :

aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. s in t e r  primam et ter 

ei am: aggiunto nel margine esterno.
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74

Guglielmo d e  P a n d i n o promette a Leonar
do d e  M a r i  di stare con lui e di servirlo fe
delmente per la durata di 6 anni, trascorsi i quali 
sarà libero.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus de Pandino 
promitto et convenio tibi Leonardo de Mari stare te
cum usque annos sex continuos proximos venturos et 
servicia omnia que michi1 precipies, michi possibi- 
lia2,tam in domo quam extra, tibi facere bene et le- 
galiter et omnia tua que in mei potestatem pervene- 
rint salvare et custodire sine fraude aliqua, ita ta 
men quod ab inde in antea, completo dicto termino 
dictorum annorum sex, sin flancus et liber a te et 
mei iuris sicut homo liber et flancus, non obstante 
contraditione tua et omnium personarum pro te. Que 
omnia promitto et convenio tibi actendere, compiere 
et observare et contra in aliquo de predictis non ve 
nire, sub pena librarum viginti quinque michi solerne 
niter stipulata et promissa, in qua.pena incidere 
debeam tibi, si tibi non actendero et observavero ut 
supra; et obligo tibi pignori omnia mea bona presen- 
eia et futura. Actum Famagoste, iuxta statiohem Ber- 
thozii Latini, speciarii, die XXIII octubris, inter 
terciam et nonam. Testes vocati et rogati Nicolaus 
de Sancto Laurencio, Ruffinus de Aste et Domine, ven 
ditor, omnes Ianuenses.

'michi: aggiunto in sopralinea, su altro nielli, depennato. 2possibilla:
aggiunto in sopralinea.

1300 ottobre 23, Famagosta.

75

1300 ottobre 31, Famagosta.

Bartolomeo, figlio di Giorgio d & B e r u t o, 
abitante di Famagosta, dichiara a. B o n a o . u r s -  
s zi s d e  R o d u l f f o  di Venezia di avere da
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lui ricevuto a mutuo 60 bisanti saracinali dlorosper 
i quali corrisponderà rate mensili di 4 bisanti bian 
ehi, a partire dal mese successivo, fino ad estinzio 
ne del debito. —

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus filius 
Georgii de Beruto, habitator Famagoste1»confiteor ti 
bi Bonacursso de Rodulffo de Veneciis me habuisse et 
recepisse a te mutuo,gratis.et amore bisancios sarra 
cinales bonos et iusti ponderis auri sexaginta,renun 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum^et confessionìs non facte et omnT 
ìuri. Quos vero bisancios,vel totidem prò ipsis2 eiu 
sdem monete, promitto et convenio tibi dare et solve 
re, tibi sive dame Candelor, uxori tue, per hos ter
minò s, videlicet quolibet mense proximo venturo bi
sancios albos quatuor, usque integram solucionem et 
satisfacionem dictorum sarracinalium sexaginta, et 
hoc ̂ sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum si 
ve factarum et obligacione bonorum meorum copertoruìiì, 
discopertorum, presencium et futurorum, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea, sive3 et dieta uxo'r tua possit4 , convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stacionem,^die ultima octubris, circa vesperas. Te- 
stes yocati et rogati Marcus de Bora, Veneticus, et 
lanucius Bartholi de Florencia.

F.]

'habitator Famagoste; aggiunto in sopralinea. 2Segue, depennata, parola  

di incerta lettura, probabilmente: prò 3sive;. aggiunto in sopralinea. 

Segue, ripetuto: me ét mea

76
1300 ottobre 31, Famagosta.

1 a n u c i u s B a r t h o li, della società
dei Peruzzi, e L i p u s B o n a c u r s s i ,  del
la società dei Bardi, alla presenza di Nicola Z u-~
g n o, console dei Veneziani a Famagosta, denunciano
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pubblicamente lo scaricooperato con la forza e sen 
za alcun compenso nel porto di Candia su iniziativa 
del governo localej di 17386 misure di frumento dal̂  
la nave "Santa Maria di Nazaret"; viene anche accer
tato il valore della merce.

[CXX b] In nomine Domini, amen. lanucius Bar- 117 
tholi, de socìetate Peruciorum, et Lipus Bonacurssi, 
de societate Bardorum,in presencia1 domini Nicole Zu 
gno, consulis Venetorum in Famagosta, et coram eo et 
in presencia testium infrascriptorum, ad hoc specia- 
liter vocatorum et rogatorum, dicunt et protestan- 
tur, cum quedam navis Laurencii de Gozi de Aragusia, 
nominata "Sancta Maria de Nazarept", onusta furmento 
predictorum et dictarum societatum et oleo onusta, 
accessisset ad locum2 Candee, dominatio et consilia- 
rii loci eiusdem Candee malo modo et violenter et 
contra volúntate illorum de nave predicta exonerave- 
runt, sive exonerari fecerunt, mensuras decem et se£ 
tem millia trescentas octuaginta sex dicti furmenti, 
ad mensuram loci eiusdem Candee, sine eo quod facta 
fuisset eisdem Ianucio, sive Lipo, sive alicui pro 
eis, aliqua solucio seu restauracio3, in.toto vel in 
parte, de dicto furmento; et de quo onere dicti fur
menti remansserunt in dieta nave salme octuaginta, 
ad salmara de Barleto; et quod vero furmentum verti- 
tur, secundum quod testificatum et adfirmatum fuit 
dicto domino consuli per suos consiliarios, ut dicit, 
pro quolibet centenario4 dictarum salmarum modìa 
centum -triginta, ad modium Ermenie, et quods vendi- 
tum fuit8, pro quolibet7 modio predicto8, ad racionen* 
de daremis sexaginta, atestatione et certificatione 
Marini Sanuti, qui eum emit, ut confessus est dictus 
Marinus. Preterea, ad eorum dictorum Ianucii et Lipi 
firmitatem et cautellam, iusserunt michi notario in
frascripto exinde fieri publicum instrumentum. Actum ■ 
Famagoste, in logia Venetorum, die ultima octubris. 
Presentes testes vocati et rogati Petrus Gabrielis 
de Veneciis, Marcus Vendilinus de Veneciis, Franci- 
scus Cathalinus de Iaira, Stephanus Magnus et Marcus 
Marinus de Veneciis.

[f . f .]

\Segue, depennato: dicti 2Segue, ripetuto: ad 3 seu restaurado: aggiun

to in sopralinea. 4ut dielt» prò quolibet centenario: corretto su altra
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scrittura, perfettamente erosa. 5 m aù: la q-è corretta su a ltra  scrittu

ra, perfettamente erasa. Segue, anticipato rispetto a lla  stessa  parola, 

ripetuta p iù  giustamente poco p iù  avanti: ad 7quollbet: corretto su al

tra scrittura  perfettornente erasa. «predlcto: aggiunto, in sopralinea e 

corretto su a ltra  scrittura, perfettamente erasa.

77

1300 ottobre 28, Famagosta.

Giorgio d e  C a v i n o  di Aori, abitante dì 
Famagosta, procuratore di M e l i o r i n u s  H e n  
r i o  i di Venezia, della contrada di San Giovanni 
Battista, rilascia quietanza a Pasquale V e n e-
a i a n u s, burgense di Famagosta, per la conseqna 
di merci e oggetti già affidatigli da M e l i o r i 
n u s. —

In nomine Domini, amen. Ego Georgius de Caxino de 
Agcoh, habitator Famagoste, procurator ad infrascrip 
ta Meliormi Hennci de Veneciis de contrata Sancti 
Iohanis Batipste, ut de procuracione constat instru
mento pubiico scripto manu Michaelis Constantini pre 
sbiteri? notarli, MoCCoLXXXXVIIII, mense XXII septem- 
bns, confiteor tibi Paschali Veneciano, burgenssi 
Famagoste, te dedisse et assignasse,michi res infra 
scriptas dicti Meliorini, tibi reccomendatas per die 
tum Meliormum, renuncians excepcioni non habitarum 
et non datarum et non assignatarum rerum et confes
sione non facte et omni iuri, videlicet primo quan- 
dam capsciam cum rebus infrascriptis interpositis, 
messarinum unum, missarra<m> unam, oregerios duos» 
linteamma quinque, peciam unam telle bambaxalis, 
que est canne due, dobletum unum bocarani, toagiam u 

tab^ a » manutergium3 unum, copertorium S n u m  <~ 
tinetum, blavum et virmilium, copertorium unum al
bum, messilabam unam de ramo, bacille unum de ramo, 
mescolos duos, tarfforiam unam, coclearia quatuor

* napos duos de fusto, cogeria<m> una<m> de 
j J;0 ».saculum.unum> cum uno parvo, de pipere et 
defforis capscia, traversserium unum de piuma, si- 
tlum unum de ramo et calderiam unam de ramo.fcXX5al 
Quare, dicto nomine procuratorio3, promitto et conve 118 a
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nio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, oc 
casione dictarum rerum, seu partis earum, contra te, 
seu bona tua, vel heredes tuos, nullam faciam peti- 
cionem seu reguisitionem, seu actio vel questio seü 
petitio7 movebitur per dictum Meliorinum,seu heredes 
eius,seu per aliquem habentem causam ab eoi Alioquin 
penam dupli0 valimenti dictarum rerum, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum et obligacione omnium bonorum presen- 
cium et futurorum dicti Meliorini. Actum Famagoste, 
in logia Venetorum, die XXVIII octubris, circa vespe^ 
ras. Testes vocati et rogati dominus Nicolaus Zugno, 
Iohanes de Conrado de Padua, Pantaleonus de Veneciis 
et Iacobus de Philipus*. Circa terciam.

[f . F.] {F.

’S e g u e , depennato: mi chi Z5 e gue, depennato: m  qua sunt rep erte  res  in 

fra  3 Segue, depennato: . unum 4 <Segue, depennato: nlgrum  6I l  notaio ha 

ripetuto il numero della  carta precedente. 6dieto  nomine p r o c u r a t o r io :a g  

giunto in sopralinea. 7seu p e t i t l o :  aggiunto in sopralinea. Segue, de 

pennato: cum 9 piiillpus.' cosi nel ms.

78

1300 novembre 23 Famagosta.

Bartolino C a v a ? ,  u t u s3 figlio di. Nicolò 
C a v a z u t u s 3 dichiara a Balianus d e  N e- 
g . r o n o3 cittadino di Genova3 di avere da lui ri
cevuto i n  a c c o m . e n d a c i o n e 3 al quarto 
del profittoj 1000 daremi nuovi d* Armenia3 .per com
merciare in Armenia e in Siria3 con saldo entro 4 me_ 
si.

* In nomine Domini, amen. Ego Bartholinus Cavazu- 
tus, filius Nicolai Cavazuti, ibi presentís, consen- 
cientis et volentis, confiteor tibi Baliano de Negro 
no, civi lanue, me habuisse et recepisse a te in ac- 
comendatione daremos de Ermenia novos, bonos et iu- 
sti ponderis mille, renuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum daremorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo dan
te, ire debeo, causa mercandi, Ermeniam et in Syria,
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jessel ;nhlblta> ad quartum proficui michi 
inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam par
tem voluero mittendi ante me, sed dimittere non pos-

•me ®i'iqVld5 . emendi, vendendi, implicandi, 
cambiendi et faciendi secundum quod michi melius vi- 
debitur. Et de capitale et lucro dicte accomendacio- 
m s  promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo 
certo nuncio, integram racionem, solucionem et sati- 
sracionem h m c  usque menses quatuor proximos ventu- 
ros, sub pena dupli dicte quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive ractarum et obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum,euntibus dictis daremis ad risicum 
et fortunam m a n s  et gentium1. Insuper ego Nicolaus 
Cavazutus, pater et legictimus administrator dicti 
ß., f i l n  mei, pro eo versus tfe Balianum de Negrono 
principalite'r intercedo et fideiubeo et me et mea 
solempniter obligo et me constituo principalem debi- 
torem et observatorem de predictis omnibus actenden- 
ais^et observandis, renuncians iuri de principali et 
omni iuri et sub obligacione bonorum meorum presen- 

£utur°™m. Actum Famagoste, ante cambia, die 
secunda novembris, circa completorium. Testes vocati 
t ,ro^ati Nicolinus Anioinus, Leonardus de Mari et 
ioiianes de Portanova, omnes Ianuenses.

'e u n t ib u s  —  gentium : aggiunto al tem in e  del doc . con segno di rickiamo .

78 a

2301 luglio 13y < Famagosta>.

7S»» ^  ” jj %  ?? rilasciato quietanza a Barto
lina per il saldo della a c c o m e n d a e i o  di 
q u i  al doa. 78.

ìulli ’ j-Dictus Balianus vocavit se inte
gre satisfactum a dicto Bartholino de dicto capitale 
et lucro diete accomendacionis, abrenuncians et cete
lu's LltinusmaglSter Martinus’ Pelleterius, et Beno-

‘Segue spazio bianco fino  ai te m in e  della  riga  per cm. 16.
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79

Pietro del fu Pietro V i d a l i s di Messina9 
genovese, rilascia quietanza a Giovanni d e  P a- 
t e r n a n i s  di Ancona per il saldo di una a c- 
c o m e n d a o  i o  di 4 carati della nave "San Gio_ 
vanni Battista”.

[cxx b] In nomine Domini, amen. Ego Petrus quon
dam Petri Vidalis de Messana, Ianuensis, confiteor 
tibi Iohani de Paternanis de Ancona me habuisse et 
recepisse a te integram et veram racionem, solucio- 
nem et sàtisfacionem capitalis et lucri cuiusdam ac~ 
comendacionis caratorum quatuor de nave que vocatur 
"Sanctus lohanes Batista” , de qua accomendacione ve
ro dicimus esse instrumentum publicum scriptum manu 
Imgurffi de Luca, notarii, MoCCoLXXXXVIIII,renuncians 
excepcioni non habite et non recepte integre racio- 
nis dictorum capitalis et lucri diete accomendacio- 
nis et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iu- 
dicio vel extra, occasione dictorum capitalis seu lu 
cri dictorum caratorum quatuor, seu partis ipsorum, 
contra te, seu bona tua, vel heredes tuos, nullam fa 
ciam peticionem seu requisitionem, seu actio vel que 
stio movebitur per me, vel heredes meos, seu per alT 
quem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret peticio, seu actio movere- 
tur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa inea bona ha- 
bita et habenda tibi pignori obligo, volens et iu- 
bens dictum instrumentum accomendacionis esse cassum 
et irritum et nullius momenti et valoris, taliter 
quod de eo non possit uti aliquo modo, salvo tamen 
et reservato michi omni iure quod habeo in illis li- 
bris quinquaginta una ravignanorum, quos dico Paulu- 
cium de Iuncta dedisse et solvisse pro me et meo no
mine, occasione nauli, tibi sive scribe diete navis. 
Actum Famagoste, iuxta fetacionem Berthozii Latini, 
speciarii, die tercia novembris, circa nonam. Testes 
vocati et rogati Bartholomeus de Cossa, civis Messa
ne, et Beltramis de Sogio de Montepessulano.

130G novembre 3, Famagosta.

118

80

Opizzino d e  A r o o l a3 genovese3 conferma -a 
Simon e d e  E n r i c o  di Palermo la vendita fat
tagli all incanto di una schiava chiamata Maria3 al
prezzo di 80 bisanti bianchi3 per i quali rilasci* 
quietanza. locasela

In nomine Domini, amen. Ego Opecinus de Arcola, 
Ianuensis, confiteor tibi Symoni de Enrico de Panor- 
mo me tibi vendidisse sclavam unam, meam et sociorum 
meorum, nomine Mariam, de proienie Griffona, albam 
etatis annorum decem vel circa, quam tibi vendidi et 
deliberavi in publico cridagio Famagoste, cum omni 
iure servitutis quod habeo, sive dicti socii mèi ha- 
bent, m  ea et michi et dictis sociis meis competen
ti et competituro in ea, finito precio bisanciorum 
alborum octuaginta, de quibus a te confiteor me inte 
gre fore satisfactum, renuncians excepcioni non habT 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et conr 
fessioms non facte et omni iuri. Et, si plus valet 
dieta sciava dicto precio, illud plus tibi dono et 
remitto mera et pura inrevocabili donacione inter vi 
vos, sciens veram extimacionem ipsius, renuncians 1 
gì decepcionis dupli ultra dimidiam - iusti precii~ 
c^ u s  vero sclave sèxtam. partem tantum meam promìtto 
tibi legittime deffendere et expedirein iudicioetex 
tra, a quacumque persona, collegio et universitate 
meispropriisexpensis, remissa tibi neccessitate de 
nunciandi. Alioquin jjenam dupli de quanto et quo- 
ciens foret contra factum tibi stipulanti dare et sol 
vere promìtto, ratis manentibus supradictis; prò qui 
bus actendendis et observandis universa mea bona ha~ 
bita et habendatibi pignori obligo. Actum Famago
ste, ìuxta stationem Guillelmi de Accon, draperii. 
Testes vocati et rogati Obertus de Gavio et Raymon- 
dus draperius, omnes Ianuensès. Die tercia novem- 
bris, m t e r  primam et terciam.

F.]
*et 4ellbéravl.‘ aggiunto in sopralinea.

1300 n o v e m b r e  5, F a m a g o s t a .
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81

Si-mone d e  E n r i c o  di Palermo e Opizzino 
d e  A r a u l a3 genovese 3 dichiarano di avere con
tratto una società commerciale3 per la durata di 6 
mesis nella quale il primo' ha posto 1000 bisanti 
bianchi e il secondo 700s in frumentoy alla metà del 
profitto in proporzióne deVle quote di capitale3 per 
commerciare nel luogo migliore.

[CXXI a] In nomine Domini, amen. Symon de Enrico 119 a 
de Panormo, ex una parte, et Opecinus de Arcola, Ia- 
nuensis, ex altera, societatem contraxerunt inter se 
ad invicem et confitentur contraxisse,duraturam hinc 
usque menses sex pròximos venturos1, in qua quidem 
societate alter alteri confitetur posuisse ut infra, 
videlicet dictus Symon bisancios albos mille et dic- 
tus Opecinus bisancios septingentos albos; et sunt 
in summa bisancii albi mille septingenti, implicati 
omnes in furmento, renunciantes excepcioni non con
traete societatis et diete peccunie implicate2 in die 
ta societate non posite et confessionis non facte et 
omni iuri. Quam vero societatem totam predicti ad in 
vicem confitentur habere penes se; cum qua vero so
cietate causa mercandi ire debent quo Deus eisdem me 
lius administraverit, habentes potestatem emendi, 
vendendi, implicandi, cambiendi,expendendi et facien 
di in . augmento diete societatis secundum quod ei£ 
dem melius videbitur. Et ad dictum terminum lucrum 
quod Deus concesserit in dieta societate promiserunt 
inter se ad invicem dividere per medium et unicuique 
assignare partem dicti lucri sibi contingentem pro 
rata illius quantitatis quam habet ut supra, bona fi 
de et sine fraude3, deducto primo unoquoque capitale 
eorum. Que omnia et singula supradicta promiserunt 
et iuraverunt diete partes, inter se vicisin actende 
re, compiere et observare et contra in aliquo de pre 
dictis non venire. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum per aliquam earum una al 
teri stipulanti dare et solvere promisit, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa bona earum habi- 
ta et habenda inter se ad invicem pignori obliga-